
11.  април  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 8  – Страна 283 

 

283 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о утврђивању висине накнаде 

за издавање лиценци за обављање енергетских 

делатности 

 ИЗДАВАЊЕ 

I 

Решењем о утврђивању висине накнаде за 

издавање лиценци за обављање енергетских 

делатности (у даљем тексту: Решење) утврђују се 

износи висине накнаде за издавање лиценце за 

обављање енергетских делатности коју енергетски 

субјект плаћа за издавање лиценци: 

 производње топлотне енергије 

снаге преко 10 MW,  

 производње топлотне енергије 

снаге до 10 MW 

 дистрибуције топлотне енергије и  

 снабдевања топлотном енергијом.  

Под накнадом из става 1. овог поглавља, 

подразумева се трошак који има градска управа у 

току утврђивања и контроле испуњености услова  

за обављање енергетских делатности за које је 

потребно издавање лиценци. 

 

II 

Висина накнаде за издавање лиценци за 

обављање енергетских делатности (у даљем тексту: 

лиценциране делатности) износи:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Редни 

број 

Назив лиценциране делатности за коју се подноси захтев Износ годишње 

накнаде (динари) 

   

1.  производње топлотне енергије снаге преко 10 MW 120.904,41 

2.  производња топлотне енергије снаге до 10 MW  54.956,55 

3.  дистрибуције топлотне енергије 142.887,03 

4.  снабдевања топлотном енергијом 120.904,41 

                                                              

III 

Надлежна градска управа: 

-решењем о издавању лиценце утврђује 

износ накнаде коју енергетски субјект плаћа за 

издавање лиценце; 

- за сваку годину важења лиценце, а 

најкасније до 31. марта текуће године, доноси 

решење о утврђивању накнаде за коришћење 

лиценце. 

 

IV 

У случају да у току трајања лиценце  

енергетски субјект поднесе захтев за измену 

лиценце, надлежна градска управа доноси решење 

о утврђивању накнаде у износу од 30% од накнаде 

утврђене претходним поглављем. 

 

V 

    Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Крагујевца“. 

 

Заменик Градоначелника, 

Ивица Момчиловић, с.р.                                                                                           

 

Република Србија  

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 38-9/23-V 

Датум: 4. април 2023. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана  59. став 1. 

тачка  25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 1. 

тачка 27.  Одлуке о Градском већу (''Службени лист 

града Крагујевца'', број 8/22-пречишћен текст), 

члана 49. став 2. Пословника о раду Градског већа 

(''Службени лист града Крагујевца'', број  28/22-

пречишћен текст) и члана 29. става 2. алинеја друга 

Одлуке о оснивању ПД Друштво са ограниченом 

одговорношћу за туризам, угоститељство и 



Број 8 - Страна 284                   Службени лист града Крагујевца              11.  април  2023. године. 

 

 

сајамске манифестације Шумадија сајам Крагујевац 

број 03-2021 од 14. јануара 2021.године-пречишћен 

текст, на седници одржаној дана 4. априла 

2023.године,  доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I   Даје се сагласност на Ценовник о изменама и 

допунама Ценовника Шумадија сајам доо 

Крагујевац, Ценовник услуга и излагања на 

сајамским манифестацијама, број 068-23 који је 

Скупштина Друштва Шумадија сајам доо 

Крагујевац, донела на седници одржаној дана 30. 

марта 2023. године. 

 

II Ово решење и Ценовник о изменама и допунама 

Ценовника Шумадија сајма доо Крагујевац, 

Ценовник услуга и излагања на сајамским 

манифестацијама, број 068-23 од 30. марта 2023. 

године, објавити у ''Службеном листу града 

Крагујевца''. 

 

Заменик Градоначелника, 

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11.  април  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 8  – Страна 285 

 

285 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 8 - Страна 286                   Службени лист града Крагујевца              11.  април  2023. године. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


